Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen gemäß § 2 der
Haushaltssatzung

Vom festgesetzten Gesamtbetrag in Höhe von 273.300 € wird gemäß § 52 Absatz 2 der

Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) abweichend ein Betrag in

Höhe von 182.800 € (in Worten: einhundertzweiundachtzigtausendachthundert) genehmigt.

Die Entscheidung zum Betrag in Höhe von 60.500 € wird ausgesetzt.

2. Kassenkredite gemäß § 4 der Haushaltssatzung

Der Gesamtbetrag in Höhe von 1.624.300 € (in Worten: eine Million

sechshundertvierundzwanzigtausenddreihundert Euro) wird gemäß § 53 Absatz 3 KV M-V genehmigt.

Die vorstehende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2026 und die hierzu ergangenen

rechtsaufsichtlichen Entscheidungen werden hiermit öffentlich bekannt gemacht.

Die Haushaltssatzung liegt mit ihren Anlagen zur Einsichtnahme vom Montag, den 2,O)2.2026 bis